
 

 
 

PORTARIA/FAPAC/DIRGERAL/Nº 24, de 08 de abril de 2025 

 

Nomeia membros para composição do 

Núcleo de Apoio Pedagógico e 

Experiência Docente (NAPED) da 

Faculdade Presidente Antônio Carlos - 

FAPAC, mantida pelo Instituto 

Tocantinense Presidente Antônio Carlos 

Porto S/A.  

A Diretora Geral da Faculdade Presidente Antônio Carlos - FAPAC, mantida pelo Instituto 

Tocantinense Presidente Antônio Carlos Porto S/A, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Regimento Geral da Instituição, Resolve:  

 

Art.1° Destituir Claudia Renata Malvezzi Taques, membro do curso de Odontologia. 

Art.2° Nomear Micaele Rodrigues de Souza, Matheus Martins Daúde, Sara Janai Corado 

Lopes e Frederico Castro Costa Povoa. 

Art.3° Nomear membros para compor o Núcleo de Apoio Pedagógico e Experiência 

Docente (NAPED), órgão de apoio didático-pedagógico ao trabalho docente, responsável 

pelo acompanhamento, orientação, supervisão e avaliação das práticas pedagógicas dos cursos 

da Instituição, constituído por:  

I. Marcel Augusto Stefanelli Lara, Coordenador NAPED; 

II. Ronaldo Oliveira França – Assistente de Tecnologias Educacionais; 

III. Warlyton Silva Martins - Membro dos cursos de Agronomia e Agronegócio; 

IV. Micaele Rodrigues de Souza - Membro dos cursos de Agronomia e Agronegócio; 

V. Matheus Martins Daúde - Membro dos cursos de Agronomia, Agronegócio e 

Medicina; 

VI. Ana Patrícia da Silva Arruda Cavalcante – Membro do curso de Medicina; 

VII. Sara Janai Corado Lopes - Membro do curso de Medicina; 

VIII. Frederico Castro Costa Povoa - Membro do curso de Medicina. 

Art.4º As atribuições do Núcleo de Apoio Pedagógico e Experiência Docente (NAPED) são 

aquelas definidas no Regulamento do Núcleo de Apoio Pedagógico e Experiência Docente.  

  

Art.5º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as portarias 

anteriores e todas as disposições em contrário.   

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.  

 

Porto Nacional/TO, 08 de abril de 2025 

 

 

  

Carolina da Luz   

Diretora Geral    

FAPAC/ITPAC Porto Nacional  


		2025-04-08T16:30:15-0300
	CAROLINA DA LUZ:81090803168




